СОВЕТ
по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований

РЕШЕНИЕ

__14.12.2017__№____6____

[bookmark: _GoBack]О бюджетном процессе
и межбюджетных трансфертах

Заслушав и обсудив информацию председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам В.Н. Устинова об исполнении краевого бюджета за январь-октябрь 2017 года, принимая во внимание показатели исполнения местных бюджетов в 2016 году и текущем финансовом году, Совет по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований РЕШИЛ:
1. Согласиться с основными направлениями бюджетной и налоговой политики Алтайского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
          2. Рекомендовать органам местного самоуправления:

· активизировать работу по максимальному освоению в 2017 году межбюджетных трансфертов (средств федерального и краевого бюджетов), имеющих целевое значение;
· обеспечить эффективное использование бюджетных средств;
· своевременно принять решение о бюджете муниципального района (городского округа) на очередной финансовый год или на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам.

Председатель Совета                                                                                                                                                                                                        А.А. Романенко